



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 марта 2015 г. № 38

О внесении изменений в постановление Правительства
Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316
«Об утверждении государственной программы Рязанской
области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы»

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма на 2015-2020 годы» следующие изменения:

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Председателя Правительства Рязанской области Е.И. Буняшину.»

2. В приложении:

1) в паспорте государственной программы:

- строку «Исполнители Программы» дополнить новым абзацем седьмым следующего содержания:

«министерство топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства Рязанской области (далее – Министерство ТЭК и ЖКХ)»;

- строку «Целевые индикаторы» дополнить новыми абзацами пятнадцатым и шестнадцатым следующего содержания:

«- площадь номерного фонда коллективных средств размещения;

- инвестиции в основной капитал средств размещения;»;

- в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «5915497,001880», «5796497,001880» заменить соответственно цифрами «5916400,71788», «5797400,71788»;

в абзаце втором цифры «932301,908710», «833301,908710» заменить соответственно цифрами «933205,62471», «834205,62471»;

в абзаце шестнадцатом цифры «228902,11», «109902,11» заменить соответственно цифрами «229805,826», «110805,826»;

в абзаце семнадцатом цифры «208052,11», «109052,11» заменить соответственно цифрами «208955,826», «109955,826»;

- строку «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«- увеличение площади номерного фонда коллективных средств размещения на 16,2%;

- увеличение объема инвестиций в основной капитал средств размещения на 18,3%»;

2) в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

- в абзаце первом цифры «5915497,001880», «5796497,001880» заменить соответственно цифрами «5916400,71788», «5797400,71788»;

- в абзаце втором цифры «932301,908710», «833301,908710» заменить соответственно цифрами «933205,62471», «834205,62471»;

- в таблице «Распределение средств из областного и федерального бюджетов, необходимых для реализации мероприятий Программы, в разбивке по главным распорядителям Программы»:

после строки «Минтранс» дополнить новой строкой следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9
«Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	903,716	903,716	0	0	0	0	0»

в строке «Итого, в том числе:» цифры «5915497,001880», «932301,908710», «5796497,001880», «833301,908710» заменить соответственно цифрами «5916400,71788», «933205,62471», «5797400,71788», «834205,62471»;

- в абзаце шестнадцатом цифры «228902,11», «109902,11» заменить соответственно цифрами «229805,826», «110805,826»;

- в абзаце семнадцатом цифры «208052,11», «109052,11» заменить соответственно цифрами «208955,826», «109955,826»;

3) раздел 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности» дополнить новыми абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:

«- увеличение площади номерного фонда коллективных средств размещения на 16,2%;

- увеличение объема инвестиций в основной капитал средств размещения на 18,3%»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «228902,11», «109902,11» заменить соответственно цифрами «229805,826», «110805,826»;

в абзаце втором цифры «208052,11», «109052,11» заменить соответственно цифрами «208955,826», «109955,826»;

в таблице «Распределение средств областного и федерального

бюджетов, необходимых для реализации мероприятий подпрограммы, в разбивке по главным распорядителям»:

дополнить пунктом 4 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«4.	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	903,716	903,716	0	0	0»

в строке «Итого, в том числе:» цифры «228902,11», «208052,11», «109902,11», «109052,11» заменить соответственно цифрами «229805,826», «208955,826», «110805,826», «109955,826»;


- раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению;

- раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» дополнить пунктами 4, 5 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8
«4.	Площадь номерного фонда коллективных средств размещения	тыс. кв. м	67,2	73,0	75,1	76,6	78,1
5.	Инвестиции в основной капитал средств размещения	млн. руб.	910,0	1004,8	1034,9	1055,6	1076,7»

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение
к постановлению Правительства
Рязанской области
от 04.03.2015 № 38

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	Объемы финансирования, тыс. руб.					Ожидаемый результат
					всего	2015	2016	2017	2018	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	Задача 1. Развитие туристской инфраструктуры Рязанской области, в том числе:			федеральный бюджет	119000,0	99000,0	20000,0	0	0	увеличение количества коллективных средств размещения на 3,1%;
	Создание комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Рязанский», в том числе:			федеральный бюджет	119000,0	99000,0	20000,0	0	0	увеличение количества мест в коллективных средствах размещения на 7%;
				областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	109548,826	109548,826	0	0	0	увеличение объема платных услуг коллективных средств размещения на 34,3%;
1.1	Строительство инженерных сетей для въездной зоны музея-заповедника С.А. Есенина	Министерство ТЭК и ЖКХ	Министерство ТЭК и ЖКХ	областной бюджет	903,716	903,716	0	0	0	увеличение площади номерного фонда коллективных средств размещения на
1.2	Реконструкция транспортной	Минтранс	Минтранс	федеральный бюджет	99000,0	99000,0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	развязки на автодороге «Спас-Клепики-Рязань» в районе с. Шумашь Рязанского района Рязанской области			областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области	108645,11	108645,11	0	0	0	16,2%; увеличение объема инвестиций в основной капитал средств размещения на 18,3%
1.3	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» (II очередь)	Минприроды	Минприроды	федеральный бюджет	20000,0	0	20000,0	0	0	
2	Разработка и продвижение инвестиционных проектов, предложений, концепций, бизнес-планов, схем функционального зонирования, анализ состояния туристской инфраструктуры, проведение совещаний, конференций по проблемам развития инфраструктуры туризма	Минкультуры	Минкультуры	областной бюджет	1257,0	407,0	450,0	200,0	200,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Итого по подпрограмме, в том числе:				федеральный бюджет	229805,826	208955,826	20450,0	200,0	200,0	
					119000,0	99000,0	20000,0	0	0	
					110805,826	109955,826	450,0	200,0	200,0	
	областной бюджет, в том числе: средства дорожного фонда Рязанской области			108645,11	108645,11	0	0	0	0	

Сроки реализации мероприятий по созданию комплекса обеспечивающей инфраструктуры туристско-рекреационного кластера «Рязанский»

№ п/п	Наименование мероприятия	Срок реализации
1.	Строительство инженерных сетей для въездной зоны музея-заповедника С.А. Есенина	2015 год
2.	Реконструкция транспортной развязки на автодороге «Спас-Клепики-Рязань» в районе с. Шумашь Рязанского района Рязанской области	2015 год
3.	Дноуглубительные и берегоукрепительные работы в туристско-рекреационном кластере «Рязанский» (II очередь)	2016 год»